КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ОМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

22.02.2024                                                                                               № 276

г. Омск

Об участии в региональном мониторинге образовательных достижений

обучающихся общеобразовательных организаций

Омского муниципального района

 Омской области

На основании Распоряжения Министерства образования Омской

области от 29.12.2023 года № 5143 «О проведении мероприятий,

направленных на исследование качества образования в образовательных

организациях, расположенных на территории Омской области, в 2024 году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить подготовку общеобразовательных организаций Омского

муниципального района к участию в региональном мониторинге

образовательных достижений обучающихся в соответствии с Распоряжением

Министерства образования Омской области от 29.12.2024 года № 5143 «О

проведении мероприятий, направленных на исследование качества

образования в образовательных организациях, расположенных на территории

Омской области, в 2024 году».

2. Организовать участие 38 общеобразовательных организаций Омского

муниципального района Омской области в региональном мониторинге

образовательных достижений обучающихся согласно графику проведения,

определѐнного Распоряжением Министерства образования Омской области от

29.12.2024 года № 5143 «О проведении мероприятий, направленных на

исследование качества образования в образовательных организациях,

расположенных на территории Омской области, в 2024 году». (Приложение №

1).

3. Назначить оператором регионального мониторинга МКУ «Ресурсный

центр информатизации и методического обеспечения в сфере образования»

Омского муниципального района Омской области (далее – МКУ

«РЦИМОО»).

4. Назначить муниципальным координатором проведения мониторинга

образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных

организациях Омского муниципального района старшего методиста МКУ

«РЦИМОО» Колебер О.С.

5. Руководителям общеобразовательных организаций Омского

муниципального района Омской области:

- создать необходимые условия для проведения регионального

мониторинга, своевременно изучить региональный регламент проведения

мониторинга, изучить инструкции специалистов при подготовке и проведении

мониторинга;

- своевременно провести обработку полученных данных,  предоставить их

в виде электронной отчѐтности через систему АИС «Региональный

мониторинг» и  доставочного пакета с отчѐтной документацией по адресу

регионального центра мониторинга и оценки качества образования.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора

МКУ «РЦИМОО» Омского муниципального района Омской области

О.В.Моисееву.

Председатель Комитета образования С.В.Ролдугина

С приказом ознакомлены:   О.В.Моисеева

Приложение № 1

 к приказу Комитета образования

от 22.02.2024 г. № 276

График
проведения регионального мониторинга образовательных достижений

обучающихся в образовательных организациях Омского

муниципального района

№
п/п

Мероприяти
е

Сроки проведения

мероприятия

1 2 3

1 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных УУД обучающихся 4-х классов

(комплексная исследовательская работа - 45 мин.)

11 марта 2024 года

2 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных УУД обучающихся 5-х классов

(комплексная исследовательская работа - 45 мин.)

12 марта 2024 года

3 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных универсальных учебных действий

(далее - УУД) обучающихся 6-х классов (комплексная

исследовательская работа - 90 мин.)

13 марта 2024 года

4 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных УУД обучающихся 7-х классов

(комплексная исследовательская работа - 90 мин.)

14 марта 2024 года

5 Региональный мониторинг образовательных

достижений по оценке уровня сформированности

познавательных УУД обучающихся 8-х классов

(комплексная исследовательская работа - 90 мин.)

15 марта 2024 года

7 Региональная диагностическая работа на оценку

умения «Работа с текстом» в 6-х классах
17 октября 2024 года

8 Региональная диагностическая работа на оценку

умения «Работа с текстом» в 8-х классах 24 октября 2024 года

9 Региональная диагностическая работа на оценку

умения «Работа с текстом» в 9-х классах 31 октября 2024 года